
 

 
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  21   DEL  20-02-2026 
 
 

Oggetto: Comizi per il Referendum Costituzionale di domenica 22 e lunedì 23 marzo 
2026. Propaganda elettorale diretta. Assegnazione spazi. 

 
 

L’anno  duemilaventisei , il giorno  venti , del mese di febbraio , 
alle ore 10:00  nella casa Comunale, si è riunita in modalità telematica la Giunta 
Comunale presieduta dal  Fabio Albieri nella sua qualità di SINDACO e con 
l’intervento dei Sigg.: 
 
 Fabio Albieri SINDACO Presente in 

videoconferenza 
 Beatrice Manca VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
 Claudio Bellu ASSESSORE Assente 
 Matilde Luciano ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 Pier Mario Melis ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza e 

verbalizzazione (art. 97, comma 4 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n° 267) il Segretario Comunale  Silvano Arru. 
 

  

ORIGINALE

ORIGINALE

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 21 del 20-02-2026 firmato digitalmente da  Fabio Albieri Silvano Quirico Salvatore Arru



 

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ´Norme sui referendum previsti dalla 
costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 17, in data 17/02/2026, esecutiva, con la quale 
sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi 
politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum; 

Dato atto che sono pervenute n. 3 domande di assegnazione degli spazi di propaganda elettorale nel 
termine del 16/02/2026 (34° giorno antecedente quello delle votazioni) di cui: 

n. 2 complete e nel termine del 16/02/2026 

Forza Italia prot. 1716 del 16/02/2026 (ricevuta PEC del 16/02/2026 ore 11.17) 

Fratelli d’Italia prot. 1760 del 17/02/2026 (ricevuta PEC del 16/02/2026 ore 17.35); 

n. 1 incompleta di delega da soggetto qualificato come promotore del Referendum  

Comitato “Si Riforma” prot. 1774 del 17/02/2026 (ricevuta PEC del 16/02/2026 ore 
19.03);  

Dato atto che: 
 con riferimento alla suddetta domanda incompleta è pervenuta integrazione di delega da 

soggetto qualificato come promotore del Referendum sottoscritta in data 17/02/2026, ossia 
in data successiva al termine ultimo di presentazione delle domande; 

 il termine del 16/02/2026 è da considerarsi quale termine perentorio per la presentazione 
delle domande di assegnazione complete e che la produzione di delega tardiva, con data di 
sottoscrizione 17/02/2026, non possa sanare l’istanza che sarebbe priva di legittimazione del 
soggetto sottoscrizione nei termini di scadenza; 

 in considerazione di quanto sopra, la domanda incompleta non venga ammessa ad 
assegnazione di spazio di propaganda; 

 
Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: "Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale" e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno con Circolare pervenuta dalla Prefettura di 
Sassari in data 13/02/2026 prot. 17450 ed acquisito nella medesima data con prot. n. 1640; 

Con voti unanimi e favorevoli 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni suddette che di intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali 
del presente atto 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 
metri due di altezza per metri uno di base; 

2)  di provvedere ad assegnare gli spazi alle due domande pervenute nei termini e complete; 

3) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 2 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 
2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, su di una sola linea orizzontale; 

4) di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute complete entro il 
termine del 16 febbraio 2026, come dal prospetto che segue: 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 21 del 20-02-2026 firmato digitalmente da  Fabio Albieri Silvano Quirico Salvatore Arru



 

N. d’ordine della sezione di 
spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O 
COMITATO PROMOTORE 

ANNOTAZIONI 

1 Forza Italia  
2 Fratelli d’Italia  
 

5)  Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, di dichiarare la presente immediatamente 
eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 21 del 20-02-2026 firmato digitalmente da  Fabio Albieri Silvano Quirico Salvatore Arru



 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
Data: 19-02-2026 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Giovanna Bosu 
 
 
 
 

 
 
 

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto 
 

 Fabio Albieri 
 
 

__________________________________ 
(Il Presidente) 

 Silvano Arru 
 
 

___________________________________ 
(Segretario Comunale) 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

Perchè dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Calangianus, li 20-02-2026 
 
 Il Segretario Comunale 
  Silvano Arru 

 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 21 del 20-02-2026 firmato digitalmente da  Fabio Albieri Silvano Quirico Salvatore Arru



 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

PROPOSTA DI  
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  20   DEL  19-02-2026 
 
 

Oggetto: Comizi per il Referendum Costituzionale di domenica 22 e lunedì 23 marzo 
2026. Propaganda elettorale diretta. Assegnazione spazi. 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 
del D.Lgs n.267/2000. 
 
 
 
Data: 19-02-2026 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa GiovannaBosu 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 
 

Regolarità Tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 21 del 20-02-2026 firmato digitalmente da  GIOVANNA BOSU



 

 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  21   DEL  20-02-2026 
 
 

Oggetto: Comizi per il Referendum Costituzionale di domenica 22 e lunedì 23 marzo 
2026. Propaganda elettorale diretta. Assegnazione spazi. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata  in data 20-02-2026 all’Albo Pretorio 
Comunale (Art. 124, D.lgs 267/2000) e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari. (Art. 
125 D.Lgs 267/2000). 
 
Calangianus, li 20-02-2026 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
Dott.ssa Giovanna Bosu 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 21 del 20-02-2026 firmato digitalmente da  GIOVANNA BOSU


